
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 5
Chomoutov

Č. 7 / 2023 24. 07. 2023 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Barbara Omelková, Jan Mikulka, Jan Ratajský, Danuše Švestková, Ing. Jaroslav Martínek,
Petr Balabuch, Aneta Davidková, Tereza Pourová, Lukáš Pour DiS.

Omluveni: Ing. Jiří Černoch, MUDr. Pavel Hejtmánek

Hosté: Strážníci Městské policie
Zástupce Sokol Chomoutov - pan Milan Witka

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Schváleí programu schůze

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Kontrola špatného parkování
KMČ projednala s MP Olomouc špatné parkování v Chomoutově

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Odstranění náletových dřevin v zatáčce - Před uzavřením
Dokončení seče Lužní ulice - V realizaci
Opakovaná žádost posunutí dopravní značky začátek obce - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Odstranění staré elektrické rozvodné skříně - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Výměna zámkové vložky vstupních dveří hasičské zbrojnice - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Umytí fasády hasičské zbrojnice - Uzavřeno
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Úklid plevele na komunikaci Štěpánovská - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Oprava reproduktoru sirén - nebyly zjištěny závady - uzavřeno
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Opětovná žádost posunutí dopravní značky začátek obce - KMČ postupuje
žádost na Dopravní inspektorát a Olomoucký kraj - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: ZÓNA 30 - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Křižovatka Dalimilova x Ctiradova - V realizaci
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Umístění odpadkových košů - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
KMČ do začátku svého jednání neobdržela od MMOl žádný požadavek k projednání



7 Nové požadavky

1 Kontrola špatného parkování v Chomoutově

KMČ žádá Městskou policii o pravidelnou kontrolu ulic v satelitu v době horkých dní. Návštěvníci Poděbrad
parkují na chodnících a v křižovatkách a tím brání výhledu při vjezdu a výjezdu vozidel na ulicích Výstavní,
Lužní a u Silnice. Dále nechávají vozidla odstavená na polní cestě u malé vodní elektrárny a v travním porostu,
kde hrozí zapálení travního porostu od výfuků.

2 Zprovoznění sirén pro ZHS

KMČ a SDH Chomoutov opětovně žádají o zprovoznění sirén na budově hasičské zbrojnice při
poplachu/výjezdu hasičů. Na minulou žádost nebylo doteď reagováno patřičným odborem Magistrátu města
Olomouce

3 Posunutí dopravní značky začátek/konec obce

KMČ  už po několikáté žádá o místní šetření příslušné oddělení Magistrátu města Olomouce ve věci posunutí
dopravní značky začátek/konec obce při příjezdu z Olomouce. Příslušné oddělení magistrátu s komisí v této věci
nekomunikuje, nemá zájem zvýšit bezpečnost u nás v Chomoutově. Řešení je vždy od stolu, které nemá žádný
účelný význam. KMČ trvá na umístění značky k mostu u zastávky Pustatiny. Hromadí se stížnosti místních
nových obyvatel na nečinnost KMČ v této problematice.

4 Nové osvětlení dětského hřiště

KMČ žádá příslušný odbor Magistrátu města Olomouce o doplnění osvětlení dětského hřiště '' na Koperníku''.
Toto osvětlení zde zcela chybí. Případně prosíme o místní šetření.

8 Obecné informace

8.1 SDH Chomoutov a Rafting cup 2023
KMČ souhlasí se sponzorským darem 2000,- Kč pro akci Rafting cup 2023 pořádanou SDH Chomoutov, která
se koná dne 5.8.2023

Usnesení:
Sponzorský dar 2000,- Kč

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

8.2 GULÁŠFEST Chomoutov
KMČ a Sokol Chomoutov oznamují občanum, že budou dne 2.9.2023 pořádat GULÁŠFEST na hřišti TJ Sokol.
Informace o akci budou uveřejněny na facebookových stránkách KMČ Chomoutov a veřejných vývěskách.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2023

Datum schválení zápisu: 25. 07. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Barbara Omelková

Zapsal/a:
Tereza Pourová

Ověřil/a:
Lukáš Pour DiS.


